https://www.idescat.cat/indicadors/?id=anuals&n=10403 

Així, en el cas de no adjudicar, renunciar o desistir del contracte el Consell 
Comarcal ha de compensar els licitadors per les despeses en què incorrin.  
L’import màxim que el Consell Comarcal abonarà per aquest concepte és de 
tres-cents seixanta-sis euros amb divuit cèntims (366,18 €), IVA exclòs. En la 
determinació d’aquest import s’ha tingut en compte la dedicació de 3 hores, a 
raó de 25,40 euros l’hora, IVA exclòs, en la preparació i enviament de la 
documentació per part d’una persona encarregada de tasques administratives;